



در عملیات اجرایی پروژه ره‌باغ حضرت زهرا(س) مشهد مطرح شد

افزایش ۶۴ هزار مترمربع فضای سبز اطراف حرم مطهر

و ادامه حرکت‌های عمرانی همین هم‌فکری و توافقات ادامه پیدا کند و بافت اطراف حرم از رکود چندین ساله خود خارج شود.

● بهره‌برداری از ره‌باغ حضرت زهرا(س) تا ۶ ماه آینده

شهردار منطقه ثامن نیز گفت: در دوره مدیریت جدید مدیریت شهری قرار شد برای زیرساخت‌های طرح، اهتمام بیشتری بگذاریم و فضای سبز ره‌باغ‌ها و پیاده‌رو سازی و... صورت بگیرد.

سید مصطفی نعمتی با بیان اینکه احداث ره‌باغ حضرت زهرا(س) بعد از سال‌ها بلا تکلیفی کلید می‌خورد، افزود: زمین‌های ره‌باغ حضرت زهرا(س) از سال ۱۳۸۴ تملک شده و این در حالی است که این ره‌باغ ۱۵ سال بلا تکلیف رها شده بود. وی ادامه داد: ۱۷ هزار و ۵۰۰ متر مربع مساحت این ره‌باغ است و امیدواریم تا ۶ ماه آینده در اختیار مردم قرار گیرد و تاکنون ۸۲ درصد تملک زیرساخت‌های پروژه تا امروز انجام شده است و امیدواریم ۱۸ درصد باقی مانده عرصه هم به پایان برسد.

● عزم مدیریتی برای بهبود زیرساخت‌های اطراف حرم مطهر

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد نیز در ادامه این مراسم گفت: عزم مدیریت شهری در این دوره این بود که زیرساخت‌های طرح اطراف حرم بهبود یابد.

محمد رضا حیدری گفت: ۶۴ هزار متر مربع در این دوره فضای سبز در ره‌باغ‌ها و اطراف حرم

اختلافات این طرح در حال برطرف شدن است، افزود: در یک سال گذشته فراز و نشیب‌های بسیاری در مسیر این پروژه قرار داشت که مورد توجه همه مردم ایران و مقام معظم رهبری ایران واقع شده است. وی اظهار کرد: شورای عالی شهرسازی مدعی آن است که هر ۱۰ سال باید طرح‌ها بازنگری شود. بنابراین جلسات مرتبط در این باره برگزار شد و در ستاد تدبیر استان نیز هماهنگی‌ها با دادگستری و دستگاه‌های مرتبط انجام شد. استاندار خراسان رضوی تصریح کرد: در طرح جدید نوسازی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی، انسجام مدیریتی وجود دارد که می‌توان اختلاف در باره این طرح را رفع و با مدیریت دادگستری استان، طرح جدید را با مشورت همه نهایی کرد. در ستاد تدبیر استان نیز مدیریت پروژه برای نهایی کردن طرح به دادگستری واگذار شده است تا مشکلات اصلی رفع و در چند ماه آینده این طرح در شورای عالی شهرسازی تصویب شود.

● برای سرعت گرفتن فعالیت‌های عمرانی مصمم تر هستیم

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی نیز در این مراسم گفت: به لطف خدا توافقات خوبی بین بخش‌های مختلف برای اجرای فعالیت‌های عمرانی اطراف حرم انجام شده است که جای تقدیر دارد. غلامعلی صادقی افزود: از اینکه همه برای سرعت گرفتن فعالیت‌های عمرانی نسبت به گذشته مصمم هستند، بسیار خرسندم. همچنین این همدلی باید در حرکات و فعالیت‌های عمرانی نیز وجود داشته باشد تا این مجموعه از رکود خارج شود. وی گفت: امیدواریم در بخش‌های دیگر

عملیات اجرایی پروژه ره‌باغ حضرت زهرا(س) مشهد بعد از ۱۵ سال آغاز شد. به گزارش شهر آرمحله، استاندار خراسان رضوی، شهردار مشهد، رئیس کل دادگستری استان، فرماندار، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، شهردار منطقه ثامن، اعضای شورای اسلامی شهر و جمعی از مدیران شهری در مراسم آغاز عملیات اجرایی این پروژه حضور داشتند.

عملیات اجرایی این پروژه به مساحت ۱۷ هزار و ۵۰۰ متر مربع و اعتبار ۲۰۰ میلیارد ریال با هدف ایجاد راه ارتباطی جدید و مسیر پیاده به سمت بارگاه منور رضوی، افزایش سرانه فضای سبز در منطقه ثامن، تسهیل تشریف زائران و مجاوران به بارگاه منور رضوی، بهره‌گیری از فضاهای عمومی ایجاد شده به منظور برگزاری مراسم آیینی و رویدادهای مذهبی و استفاده از عرصه ره‌باغ برای تخلیه فضای زیارتی حرم مطهر رضوی در مواقع ضروری و بحران آغاز شد. با احداث این پروژه ۶۴ هزار متر مربع فضای سبز به منطقه ثامن اضافه می‌شود که به گفته حیدری، رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، تاکنون بی سابقه بوده است. استاندار خراسان رضوی در آغاز این مراسم گفت: یکی از برنامه‌هایی که همیشه استانداری بر آن تأکید داشته است، برطرف کردن مشکلات و اختلافات چندین ساله طرح بهسازی و بازسازی بافت فرسوده اطراف حرم مطهر بوده است. علیرضا رزم‌حسینی با اشاره به اینکه با همت مدیران استانی

۵۲

ملک‌خانه

۴۴

در ستاد تدبیر پروژه مدیریت به دادگستری واگذار شده است تا مشکلات اصلی رفع شود

۵۴

ضربه کرونا به کسب‌وکارهای محلی

حرف اول



امیرمنشادی
خبرنگار شهرآرمحله

تابستان تمام شد و برخلاف سال‌های گذشته، به دلیل شیوع ویروس کرونا خبری از گردشگران خارجی و داخلی در مشهد نبود. مشهدی‌ها که از آن به عنوان شهر مهم مذهبی در جهان اسلام یاد می‌شود و سالانه گردشگران زیادی از سراسر دنیا به ویژه کشورهای مسلمان نشین به این شهر سفر می‌کنند.

در حالی که استقبال روز جهانی گردشگری می‌رویم که پویایی این صنعت در منطقه مان در سال گذشته با به صدا درآمدن آژیر قرمز کرونا متحمل بیشترین خسارت‌ها شد. نزدیک به ۸ ماه است که از شیوع ویروس مرگ‌بار کرونا در جهان می‌گذرد. ویروس‌ها که از همان ابتدا تأثیر خود را روی کسب‌وکارهای بدون تعطیلی و استراحت اطراف حرم مطهر گذاشت و باعث خسارت و زیان مالی زیادی شد. تاریخ هرگز به یاد ندارد که خیابان‌های منطقه تا این اندازه خلوت باشند. خیابان‌هایی که در فصلی از سال مملو از جمعیت بود و لحظه‌ای آرام نبود. سرزندگی و نشاط خیلی وقت است که از این خیابان‌ها و پیاده‌روها رخت بر بسته است و ما این روزها چهره جدیدی از بالاخیابان و پایین خیابان را می‌بینیم.

گواه این ادعا را هم آمارها تأیید می‌کنند. طبق آخرین آمارها که مسئولان اعلام کرده‌اند، در این ایام با بیشترین کاهش ورودی مسافر نسبت به سال‌های گذشته روبرو بوده ایم. به طوری که طبق آمارهای به دست آمده، امسال با کاهش ۹۵ درصدی تردد هوایی و همچنین کاهش ۹۸ درصدی تردد ریلی، کاهش ۹۲ درصدی حمل و نقل جاده‌ای و کاهش ۷۷ درصدی تردد با خودرو شخصی در شهر مشهد مواجه بوده ایم. تاکنون در باره زیان‌های استخراج‌شده ناشی از ویروس کرونا، بیشترین خسارت‌های اقتصادی مربوط به حوزه هتل‌داری، صنایع دستی، دفاتر خدماتی و آژانس‌های مسافرتی بوده است.

در این بین کسب‌وکارهای اطراف حرم مطهر که بیشترین وابستگی را به صنعت گردشگری دارند نیز متحمل ضرر و زیان‌هایی شده‌اند. به طوری که طبق اظهار نظر برخی از کسبه قدیمی بالاخیابان، خسارت‌های ناشی از تعطیلی و کم‌رونی صنعت گردشگری در این ایام بیش از یک میلیارد تومان بوده است. خسارت‌هایی که به گفته آن‌ها حالا حالا‌ها جبران نخواهد شد. به گفته برخی دیگر، در عمر هفتادساله‌شان به یاد ندارند به دلیل صرفه‌جویی در انرژی و همچنین نبود گردشگر و مسافر، کرکره مغازه‌شان در این وقت از سال پایین کشیده شده باشد.

در واقع شاید هتل‌های لوکس و چندین ستاره با وجود تحمل خسارت‌های هنگفت، به دلیل بنیه مالی قوی بتوانند با تغییر شکل فعالیت‌ها به حیات خود ادامه دهند، اما تعدادی از کسب‌وکارها و واحدهای کوچک مقیاس در اطراف حرم مطهر مسلماً شرایط تطبیق خود را با شرایط فعلی ندارند. به هر روی آنچه مسلم است، بیشترین ضربه از کم‌رونی این صنعت را همین کسب‌وکارهای کوچک محلی خیابان‌های اطراف حرم مطهر خورده‌اند. بازاری که به گفته و ادعای کسبه از مدت‌ها پیش از شیوع ویروس کرونا و در پی شرایط اقتصادی نه‌چندان مطلوب مسافران و گردشگران داخلی با چالش روبرو شده بود و کرونا ضربه آخر را به بدنه بازار کساد آن‌ها وارد کرد.

به هر روی امید است بعد از کرونا موج سفرها دوباره آغاز شود تا از این طریق کمک بزرگی به رونق و احیای دوباره صنعت گردشگری شود و ضررهای اقتصادی ناشی از کرونا برای کسب‌وکارهای محلی اطراف حرم مطهر جبران شود. ■

به قلم دوربین

شهرآر

تمبر یادبود شهریار در گنجینه رضوی

شهریار، در ۳ توبت، در سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۷ شمسی، در مجموع ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار قطعه تمبر چاپ و منتشر شده است. یزدی‌نژاد ادامه داد: در این تمبرها تصویر شهریار و شعر مشهور «علی ای همای رحمت...» وی به چشم می‌خورد. وی تصویر استاد شهریار را نقش اولین تمبر طلای کشور بیان کرد که در سال ۱۳۹۲ ضرب شده است و نمونه‌ای از آن در گنجینه تمبر آستان قدس نگهداری می‌شود. ■

به مناسبت روز شعر و ادب فارسی و بزرگداشت استاد شهریار، تمبرهای یادبود این شاعر در گنجینه تمبر آستان قدس به نمایش درآمد. مسئول گنجینه تمبر، اسکناس و سکه آستان قدس گفت: به مناسبت روز بزرگداشت استاد

۵۴

